
 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

 
ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΠΡΟΧΕΙΡΗΣ, ΦΑΝΕΡΗΣ,  ΠΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΛΕΙΟΔΟΤΙΚΗΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ  ΓΙΑ ΤΗΝ  
ΕΚΠΟΙΗΣΗ ΚΙΝΗΤΩΝ ΠΡΑΓΜΑΤΩΝ ΚΥΡΙΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

 
                                               Ο  ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ  

Έχοντας υπόψη: 
Α. Ισχύουσες διατάξεις: 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 270/1981 «Περί καθορισμού των οργάνων, της διαδικασίας & των όρων 
διενέργειας δημοπρασιών για εκποίηση ή εκμίσθωση πραγμάτων των δήμων & κοινοτήτων 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006(ΦΕΚ Α’ 114/08-06-2006) «Νέας Κώδικας Δήμων & 
Κοινοτήτων» & ειδικότερα του άρθρου 186 και την παρ. 1 του άρθ. 199 του Ν.3463/06. 

3. Τις διατάξεις των άρθρων Άρθρα 72, 67, Άρθρο 72: Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής, Άρθρο 67: 
Σύγκληση του δημοτικού συμβουλίου του 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α) , «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

4. Το Ν. 2939/2001 «Συσκευασίες και εναλλακτική διαχείριση των συσκευασιών και άλλων 
προϊόντων - Ίδρυση Εθνικού Οργανισμού Εναλλακτικής Διαχείρισης Συσκευασιών και άλλων 
προϊόντων» όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3854/2010 τον Ν. 4042/2012 και τις τροποποιήσεις των 
διατάξεων του Ν. 4685/2020.  

5. Την Νόμος 4727/2020 (ΦΕΚ 184/Α) Άρθρα 75-83 Ψηφιακή Διαφάνεια-Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
6. Tην υπ’ αριθμόν 23/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, με την οποία ορίστηκαν τα δυο μέλη της 

επιτροπής-δημοτικοί σύμβουλοι με τους αναπληρωτές τους. 
7. Την υπ’ αριθμόν  38175/17-4-2024 (ΑΔΑ: 63Κ0Ω0Ο-ΕΞΥ) Απόφαση Δημάρχου με την οποία τροποποιείτε 

η με αριθ. πρωτ. 12665/7-2-2024 προηγούμενης απόφασής με την οποία συγκροτεί την Επιτροπή 
εκτίμησης κινητών πραγμάτων του Δήμου Ηρακλείου (σύμφωνα με το άρθρο 199 του Ν.3463/2006) για 
το έτος 2024. 

8. Το με αριθ. πρωτ: 53239/28-5-2024  έγγραφο του Τμήματος Διαχείρισης Υλικών & Αποθεμάτων για την 
καταγραφή των κατεστραμμένων ειδών τα οποία δεν προσφέρουν καμία εξυπηρέτηση για τις ανάγκες 
των Υπηρεσιών του Δήμου Ηρακλείου.  

9. Το με αριθ. πρωτ: 52085/27-5-2024 έγγραφο του Τμήματος Αποκομιδής Απορριμμάτων της Δ/νσης 
Καθαριότητας & Ανακύκλωσης. 

10. Το με αριθ. πρωτ: 58675/6-6-2024 έγγραφο του Τμήματος Πρασίνου με αναλυτικά τα είδη προς 
εκποίηση. 

 
Τις αποφάσεις:  

1. Την υπ. αρ. 23/2024 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ορισμός: 1) Επιτροπής Δημοπρασιών για αγορές 
– πωλήσεις - εκμισθώσεις - μισθώσεις ακινήτων, 2) Επιτροπής Εκτίμησης (με χρέη Καταλληλότητας) για 
αγορές - πωλήσεις - εκμισθώσεις - μισθώσεις ακινήτων και εκτίμησης κινητών πραγμάτων του Δήμου και 3) 
εκπροσώπου του Δήμου για την συγκρότηση επιτροπής για την καταλληλότητα και επιλογή χώρων 

                       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  :ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
ΤΜΗΜΑ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ – ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ 
Αρμόδιος  : ΤΖΑΝΙΔΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΗΣ  
Πληροφορίες: Καρτσωνάκη Έλενα 
Τηλ.: 2813409185-428 
E-mail : prom@heraklion.gr 

 

«ΠΡΟΧΕΙΡΗ, ΦΑΝΕΡΗ,  ΠΡΟΦΟΡΙΚΗ 
ΠΛΕΙΟΔΟΤΙΚΗ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΚΠΟΙΗΣΗ ΚΙΝΗΤΩΝ ΠΡΑΓΜΑΤΩΝ 
ΚΥΡΙΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ » 

Ηράκλειο  28/08/2024 

                    Aρ. Πρωτ. Προκήρυξης : 92839 

ΑΔΑ: ΨΥΥΝΩ0Ο-ΔΘΔ



 
κατάλληλων για ανέγερση διδακτηρίων καθώς και χώρων μετά κτηρίων κατάλληλων για την στέγαση 
σχολικών μονάδων, για το έτος 2024. 
2. Την υπ. αρ. 38175/17-04-2024 Απόφαση Δημάρχου η τροποποιεί την υπ. αρ. 12665/07—02-2024 Απόφαση 
και συγκροτεί  Επιτροπή Εκτίμησης κινητών πραγμάτων του Δήμου (άρθρο 7 παρ. 1 του Π.Δ. 270/1981)   
3. Την υπ. αρ. 304/2024 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου για την έγκριση της διαδικασίας Εκποίησης 
κινητών πραγμάτων κυριότητας του Δήμου Ηρακλείου με δημοπρασία, σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ. 
270/1981. 
4. Το με αριθ. πρωτ. 77801/24-07-2024 έγγραφο  της Επιτροπής Εκτίμησης κινητών πραγμάτων του Δήμου, οι 
οποίοι  κατέγραψαν αναλυτικά τα προς εκποίηση είδη 
5.Την  560/2024 απόφαση της Δημοτικής  επιτροπής του Δήμου με την οποία εγκρίνονται οι όροι της 
Διακήρυξης διενέργειας της πρόχειρης φανερής, προφορικής πλειοδοτικής δημοπρασίας για την εκποίηση 
κινητών πραγμάτων  του Δήμου Ηρακλείου 
 

                                                            Προκηρύσσει 

Πρόχειρη, φανερή, προφορική πλειοδοτική δημοπρασία που αφορά την ανάδειξη πλειοδότη για:  
εκποίηση κινητών πραγμάτων κυριότητας του Δήμου Ηρακλείου με κριτήριο κατακύρωσης τη υψηλότερη 
τιμή της προκηρυχθείσας ποσότητας, για την εκποίηση των ειδών που αναφέρονται στον επισυναπτόμενο 
πίνακα ενδεικτικής τιμής εκκίνησης.  
  Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να συμμετέχουν στο πακέτο, για τη συνολική όμως προκηρυχθείσα ποσότητα 
όπως αυτό περιγράφεται αναλυτικά στον πίνακα ενδεικτικής τιμής εκκίνησης. 
Το  κριτήριο κατακύρωσης είναι η υψηλότερη τιμή της προκηρυχθείσας ποσότητας. 
Η   ενδεικτική τιμή εκκίνησης  ορίζεται στα 3.100,00€. 
Σε περίπτωση συμμετοχής μόνο μιας επιχείρησης στη δημοπρασία η Επιτροπή θα δέχεται προσφορά 
οπωσδήποτε ανώτερη από τα αρχικά όρια για το σύνολο της προκηρυχθείσα ποσότητας κατά 0,01 € 
τουλάχιστον. 
Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να συμμετέχουν μόνο, για τη συνολική προκηρυχθείσα ποσότητα. 
Η  δημοπρασία εκποίησης θα διενεργηθεί στο Δημοτικό Κατάστημα Ηρακλείου  (1ος  Όροφος κτηρίου Λότζια 
Αίθουσα  Ανδρέα Παπανδρέου)  την 10/09/2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 π.μ. ενώπιον της αρμόδιας 
Επιτροπής που προβλέπεται από το ΠΔ 270/1981, όπως αυτή ορίσθηκε και ισχύει για τον Δήμο Ηρακλείου.  
        Κάθε προσφορά συνοδεύεται υποχρεωτικά από εγγύηση συμμετοχής ποσού 310,00€ υπέρ του 

συμμετέχοντος το οποίο    θα καλύπτει το 10% του οριζόμενου ελάχιστου ορίου πρώτης προσφοράς της 

διακήρυξης η οποία ανέρχεται στο ποσό 3.100,00 €.  

Προσφορές χωρίς εγγύηση, απορρίπτονται ως απαράδεκτες και δεν λαμβάνονται υπ’ όψη.  

Περίληψη της παρούσας Διακήρυξης όπως προβλέπεται στην περίπτωση 16 της παραγράφου 4 του άρθρου 2 
του Ν. 3861/2010, αναρτήθηκε στο διαδίκτυο, στον ιστότοπο http://et.diavgeia.gov.gr/ (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ). 
Η Διακήρυξη καταχωρήθηκε στο διαδίκτυο, στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής στη διεύθυνση (URL) : 
www.heraklion.gr  στην διαδρομή : Αρχική ► Επικαιρότητα ► Διακηρύξεις – Δημοπρασίες. 
Αντίγραφο της διακήρυξης  και  των λοιπών  στοιχείων του διαγωνισμού οι ενδιαφερόμενοι θα λαμβάνουν  

από την αρμόδιο τμήμα προμηθειών, τηλ. 2813409185-428 ή και την  ιστοσελίδα του Δήμου Ηρακλείου 

www.heraklion,gr 

 
Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΔΗΜΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 

ΑΓΡΙΜΑΝΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

http://et.diavgeia.gov.gr/
http://www.heraklion.gr/
http://www.heraklion,gr/
ΑΔΑ: ΨΥΥΝΩ0Ο-ΔΘΔ


		2024-08-29T09:09:18+0300
	Athens




